
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Новогиреево    

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

16 февраля 2021 года № 04-03/21 

 

  

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Новогиреево города Москвы 

на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района 

Новогиреево города Москвы 

в 2021 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением управы района Новогиреево города Москвы от 15.02.2021 года 

№ НГ-227к, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Новогиреево города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

района Новогиреево города Москвы в 2021 году согласно приложению.  

2. Принять к сведению расходы софинансирования установки ограждающих 

устройств (шлагбаумов) в размере 900000 (девятьсот) тысяч рублей.  

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

округа Новогиреево от 17.12.2019 года № 04-10/19 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы района Новогиреево города 

Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района 

Новогиреево города Москвы в 2020 году». 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Новогиреево www.mo-novogireevo.ru.  

5. Направить настоящее решение в управу района Новогиреево города 

Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы 

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы.  

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М. 

 

 

Глава 

муниципального округа Новогиреево    В.М. Чикунов  

 

http://www.mo-novogireevo.ru/


Приложение  
к решению Совета 

депутатов муниципального 

округа Новогиреево от 

16.02.2021 № 04-03/21 

 

 

Мероприятия 

по благоустройству территории района Новогиреево города 

Москвы в 2021 году за счет средств стимулирования управы района 

Новогиреево 
 

№ 

п/п 

Адрес мероприятия Вид работ Объем 

ед. 

измер

ения 

(шт., 

кв.м, 

п.м) 

Затраты 

(тыс.руб) 

1 2 3 4 5 6 

1 Благоустройство дворовых территорий 

1.1 Зеленый просп. 62 к.2 Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 

во дворах 

800 кв.м 

3291,588 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия тротуар 

320 кв.м 

Замена дорожного 

бортового камня 

391 п.м 

Замена садового 

бортового камня. 

60 п.м 

Устройство газона 2475 кв.м 

Ремонт резинового 

покрытия с основанием 

215 кв.м 

Установка МАФ 10 шт. 

ИТОГО по объекту   3291,588 

1.2 Зеленый просп. 62 к.3 Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия проездов 

2146 кв.м 

6618,58915 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия тротуаров и 

отмостки 

447,5 кв.м 

Замена дорожного 

бортового камня 

435 п.м 



Замена садового 

бортового камня. 

85 п.м 

Устройство бортового 

камня 

118 п.м 

Устройство ограждения 

(Ограждение 15х21 

(квадратный профиль)  3 

яруса футб баск  (секции - 

бежевые, стойки - синие), 

1 калитка/ с установкой) 

1 Усл.е

д 

Установка МАФ 4 шт. 

Устройство газона 2700 кв.м 

ИТОГО по объекту   6618,58915 

1.3 Союзный просп. 20 

к.3, 20 к.4 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия проездов 

2122,35 кв.м 

23264,36768 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия тротуаров и 

отмостки 

251 кв.м 

Замена дорожного 

бортового камня 

431 п.м 

Замена садового 

бортового камня. 

106 п.м 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия 

303,3 кв.м 

Устройство мощения 

плиткой 

600,5 кв.м 

Устройство резинового 

покрытия 

368,85 кв.м 

Устройство набивного 

покрытия 

330,33 кв.м 

Устройство бортового 

камня 

51 п.м 

Установка МАФ 47 шт. 

Устройство газона 39 кв.м 

Ремонт газонов 48,75 кв.м 

Устройство цветников  20,7 кв.м 

Наружное освещение 

(установка опор) 

16 шт 

ИТОГО по объекту   23264,36768 

1.4 Фрязевская ул. 3 к.2 Ремонт 

асфальтобетонного 

1472 кв.м 
4600,52153 



покрытия проездов 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия тротуаров и 

отмостки 

435 кв.м 

Замена дорожного 

бортового камня 

463 п.м 

Замена садового 

бортового камня. 

37 п.м 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия 

97,46 кв.м 

Устройство мощения 

плиткой 

121,92 кв.м 

Устройство бортового 

камня 

51 п.м 

Устройство газона 127,3 кв.м 

Ремонт газонов 2137,5 кв.м 

ИТОГО по объекту   4600,52153 

1.5 Свободный просп. 37 

к.2 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия проездов 

1791,6 кв.м 

8429,04636 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия тротуаров и 

отмостки 

1172 кв.м 

Замена дорожного 

бортового камня 

334 п.м 

Замена садового 

бортового камня. 

409 п.м 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия 

332,68 кв.м 

Замена резинового 

покрытия 

537 кв.м 

Устройство бортового 

камня 

63,08 п.м 

Установка МАФ 21 шт. 

Устройство газона 24,55 кв.м 

Ремонт газонов 1777,5 кв.м 

ИТОГО по объекту   8429,04636 

1.6 Свободный просп. 

37/18 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия проездов 

2671,1 кв.м 

16782,29528 



Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия тротуаров и 

отмостки 

1539,15 кв.м 

Замена дорожного 

бортового камня 

763 п.м 

Замена садового 

бортового камня. 

359 п.м 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия 

52 кв.м 

Замена резинового 

покрытия 

1150 кв.м 

Устройство бортового 

камня 

36 п.м 

Установка МАФ 44 шт. 

Устройство газона 46,1 кв.м 

Ремонт газонов 4281,75 кв.м 

ИТОГО по объекту   16782,29528 

1.7 Зеленый просп. 56 Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 

во дворах 

1800 кв.м 

3435,898 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия тротуар 

792 кв.м 

Замена дорожного 

бортового камня 

731 п.м 

Устройство газона 2500 кв.м 

устройство плиточного 

покрытия 

4,5 кв.м 

Установка МАФ (замена) 18 шт. 

ИТОГО по объекту   3435,898 

1.8 Свободный просп. 20 Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 

во дворах 

1500 кв.м 

6647,523 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия тротуар 

450 кв.м 

Замена дорожного 

бортового камня 

360 п.м 

Замена садового 

бортового камня 

80 п.м 



Ремонт резинового 

покрытия с основанием 

260 кв.м 

Ремонт газонов 3700 кв.м 

Установка МАФ (замена) 17 шт. 

Устройство газонного 

ограждения 

61 м.п. 

ИТОГО по объекту   6647,523 

 ИТОГО по благоустройство дворовых территорий 73069,829 

2. Мероприятия по обустройству улиц 

2.1 Пересечение 

Федеративного 

проспекта и 2-го 

проспекта 

Новогиреево (перенос 

борта тротуара с 

последующим 

нанесением разметки 

1.14.1 «Зебра» на 

нерегулируемом 

пешеходном переходе 

по адресу: 

Федеративный 

проспект, д. 42-1) 

Разбор асфальтобетонного 

покрытия 

15 кв.м. 

209,54094 

Устройство газона       15 кв.м. 

Разбор асфальтобетонного 

покрытия тротуара 

13 кв.м. 

Разборка бортового 

дорожного камня 

8 м.п. 

Установка бортового 

дорожного камня 

25 м.п. 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия 

4 кв.м. 

Нанесение разметки 32 кв.м. 

Установка дорожных 

знаков 

2 шт. 

ПСД  41,90819 

ИТОГО по объекту  251,44913 

2.2 2-я Владимирская 

улица,  

д. 51/2 , д. 57 

(расширение 

посадочных площадок 

на остановочных 

пунктах НГПТ) 

Разборка газона 90 кв.м. 

130,76968 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия 

90 кв.м. 

Установка дорожного 

бортового камня 

5 м.п. 

ПСД 

 

26,15393 

ИТОГО по объекту   156,92361 

2.3 Свободный проспект, 

д. 33А (продление 

газона) 

Разборка 

асфальтобетонного 

покрытия 

32 кв.м. 

127,29360 

Устройство газона 32 кв.п. 

Разборка бортового 

дорожного камня 

4 п.м. 

Установка дорожного 

бортового камня 

28 кв.м. 

Устройство 28 кв.м 



асфальтобетонного 

покрытия 

ПСД 

 

25,45872 

ИТОГО по объекту   152,75232 

2.4 Мартеновская улица, 

д. 26 (перенос 

нерегулируемого 

пешеходного 

перехода) 

Разбор асфальтобетонного 

покрытия  

50 кв.м. 

322,93890 

Устройство газона 50 кв.м. 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия 

38 кв.п. 

Установка бортовых 

камней 

22 п.м. 

Удаление линий 

регулирования дорожного 

движения 

42 п.м. 

Нанесение разметки 42 кв.м 

установка пешеходных 

ограждений 

20 м.п. 

ПСД  64,52100 

ИТОГО по объекту   387,45990 

2.5 Перовская улица, д. 54 

(организация 

парковочных 

карманов) 

Разбор газона  77 кв.м. 

250,12920 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия 

77 кв.м. 

Нанесение разметки 2 кв.м. 

Разборка дорожного 

бортового камня 

11 п.м. 

Установка дорожного 

бортового камня 

52 п.м. 

Установка бортового камня 6 м.п. 

Установка  дорожных 

знаков 

6 шт. 

ПСД 

 

50,02584 

ИТОГО по объекту   300,15504 

2.6 Перовская улица, д. 57 

(установка мет. 

столбиков) 

Установка металлических 

столбиков 

15 шт 
12,46000 

ИТОГО по объекту   12,46000 

 ИТОГО по мероприятиям по обустройству улиц 1261,200 

 


